

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

за год, закончившийся 31 декабря 2015 г.

(в тысячах российских рублей)

	<i>Прим.</i>	<i>2015 г.</i>	<i>2014 г.</i>
Процентные доходы			
Кредиты клиентам		3 465 503	3 095 127
Средства в кредитных организациях		10 517 338	3 024 911
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи		1 101 414	813 127
		15 084 255	6 933 165
Договоры обратного "РЕПО", предназначенные для торговли		2 137 073	1 629 792
Торговые ценные бумаги		1 020 900	758 264
		18 242 228	9 321 221
Процентные расходы			
Задолженность перед ЦБ РФ		(1 121 170)	(1 366 266)
Средства кредитных организаций		(1 571 052)	(994 078)
Средства клиентов		(11 262 621)	(3 620 645)
Субординированные кредиты		(138 389)	—
Выпущенные долговые ценные бумаги		(712 319)	(694 860)
		(14 805 551)	(6 675 849)
Договоры "РЕПО", предназначенные для торговли		(421 874)	(192 903)
		(15 227 425)	(6 868 752)
Чистый процентный доход		3 014 803	2 452 469
Резерв под обесценение кредитов	6, 8, 11, 12	(71 398)	18 002
Чистый процентный доход после создания резерва под обесценение кредитов		2 943 405	2 470 471
Чистые комиссионные доходы	25	1 660 759	530 141
Чистые доходы/(расходы) по операциям с торговыми ценными бумагами		1 313 421	(1 364 983)
Чистые доходы/(расходы) по операциям с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		237 599	(300 478)
Чистые доходы от переоценки иностранной валюты		37 126 685	23 554 561
Чистые расходы по производным инструментам и операциям с иностранной валютой		(30 714 991)	(21 083 050)
Непроцентные доходы		9 623 473	1 336 131
Расходы на персонал	26	(1 348 167)	(1 254 367)
Амортизация	13	(54 819)	(47 535)
Административные расходы	26	(2 079 825)	(1 454 562)
Прочие операционные расходы		(4 637)	(60)
Прочие резервы	22	(11 626)	(862)
Непроцентные расходы		(3 499 074)	(2 757 326)
Прибыль до расхода по налогу на прибыль от продолжающейся деятельности		9 067 804	1 049 276
Расход по налогу на прибыль	14	(1 883 301)	(208 441)
Прибыль за отчетный год от продолжающейся деятельности		7 184 503	840 835
Прекращенная деятельность			
Убыток после налогообложения за период от прекращенной деятельности		—	(158 007)
Прибыль за отчетный период		7 184 503	682 828
Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах			
Доходы/(расходы) по операциям с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		433 349	(216 535)
Влияние налога на прибыль		(86 670)	43 307
Прочая совокупная прибыль/(убыток) за год, за вычетом налогов		346 679	(173 228)
Итого совокупный доход за год		7 531 182	509 600

Прилагаемые примечания на стр. 11-77 являются неотъемлемой частью данной финансовой отчетности.